
 

 

 

1 

 

   Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace 

   se sídlem: Žižkov 345, 364 52 Žlutice  
   IČO: 49754050 

   DIČ: CZ49754050 

   bankovní spojení: 
   číslo účtu:

   zastoupená: Ing. Bc. Radkou Stolarikovou, Ph.D., ředitelka školy 

 

 na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 

 a 

 

   Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

   sídlo: Sportovní 578/4, 360 01 Karlova Vary 

   IČO: 25332473 

   DIČ: CZ25332473 

   bankovní spojení: 
   číslo účtu:
   zastoupena: Ing. Zdeňkem Suchanem 

   zapsaný v obchodním rejstříku: vedená Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 926 

 

  na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel“) 
 

  se dohodli ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění   
  na  uzavření této 

 

 

Smlouvy o službu 
 

„Autobusová doprava rok 2023“ 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem poptávky je zajištění dopravy žáků a jejich doprovodu. 
 

V rámci učební praxe a předmětových cvičení bude doprava žáků s doprovodem 

prováděna po trasách Žlutice – Chlum a zpět. Učební praxe je dva týdny v dubnu a dva 

týdny v říjnu.  
 

Předpokládaná přepravní vzdálenost činí 900 vytížených kilometrů (vytíženým 
kilometrem se rozumí ujetý kilometr, kdy vozidlo přepravuje žáky s doprovodem).  

 

Lyžařský kurz se koná v březnu.  

V rámci exkurzí budou trasy na Šumavu, Křivoklátsko (červen 2022) nebo České 
Švýcarsko. Několikadenní odborné exkurze se konají 1x za školní rok.  
 

Ostatní individuální jednodenní exkurze se konají dle finančních prostředků školy.  
Počty osob na jednotlivé jízdy jsou závislé na aktuálním počtu žáků ve třídě.  



2 

 

 

Jedná se o jízdy na trase: Žlutice – Chlum a zpět  
     Žlutice – Šumava a zpět (2 dny) 
     Žlutice – Křivoklátsko a zpět (2 dny) nebo České Švýcarsko     

     Německo jazyková exkurze - dvoudenní 
Jáchymov, Hotel Můstek - lyžařský kurz   
Brno – lesní podnik Křtiny a zpět (4 dny)  
Individuální jednodenní exkurze pro všechny ročníky 
(Karlovy Vary, Plzeň, Praha, Mariánské Lázně -  
Kladská, Plasy, Most, Štětí) 

 

Předpokládaný rozsah zakázky je na 6 000 km a 160 hodin čekací doby. 
 

2. Objednatel má právo nevyužít celý předpokládaný objem vytížených kilometrů, 
přičemž  dodavatel nemá nárok na ušlý zisk ani další náklady. 

 

3. Objednatel má právo navýšit počet vytížených km. 
 

4. Nástupním místem adresa školy: Žižkov 345, 364 52 Žlutice nebo po dohodě  
s objednatelem. 

 

5. Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit sjednanou cenu služeb. 
 

 

II. 

Cena služby 

  Cena za jeden vytížený kilometr a hodinu čekání je stanovena následovně: 

Předpokládaná přepravní 
vzdálenost (km) 

Cena bez DPH 

(Kč/km) Cena celkem bez DPH 

6 000 

 

40,00 

 

 

240.000,- Kč 

Předpokládaný počet 
hodin čekání: Cena bez DPH (Kč/hod.) Cena celkem bez DPH 

160 

 

200,00  

 

 

         32.000,- Kč  

 

1. Jednotkové ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku smlouvy jsou dohodnuty jako 
ceny nejvýše přípustné, platí po celou dobu platnosti smlouvy a zahrnují veškeré 
náklady dodavatele spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy, např. přístavné, 
odstavné, mýto, dálniční poplatky, pojištění, náklady na parkování atd. Dodavatel není 
oprávněn účtovat si žádné další náklady související s plněním služby. 

 

2. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je 
dodavatel k ceně služeb bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. V tomto případě 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 

 

 

 



3 

 

III. 

Doba plnění 
 

1.  Smluvní strany se dohodly, že služba bude provedena, a to v následujících termínech: 
 

Zahájení služby:   01. 01. 2023 

Kompletní ukončení služby:  31. 12. 2023 

 

            Termíny provádění služby jsou pro dodavatele závazné.  

 

IV. 

Postup při objednávání služby 

 

1. Doprava dle č. I této smlouvy bude zabezpečována na základě objednávek objednatelem. 

 

2. Objednávka bude dodavateli zaslána vždy nejméně 5 pracovních dnů před požadovaným 
dnem plnění. 

 
V. 

Povinnosti dodavatele 

 

1. Dodavatel je povinen: 

a) zajistit objednanou dopravu řádně a včas dle podmínek uvedených v potvrzené 
objednávce.  
b) realizovat služby s maximální efektivitou spočívající zejména v použití nejkratší trasy 
mezi nástupním místem a cílovou destinací. V případě nedodržení nejkratší trasy  
je dodavatel povinen zdůvodnit, proč neuskutečnil jízdu po nejkratší trase. V případě 
použití dopravního prostředku s vyšší než požadovanou kapacitou je dodavatel povinen 

účtovat cenu dopravního prostředku s požadovanou, tj. nižší kapacitou míst k sezení. 
 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Úhrada ceny služeb bude prováděna v dílčích plnění za skutečně poskytnuté služby. 
Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně na základě dodavatelem do vystavených 
daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech. 
Objednatel neposkytuje zálohy. 

2. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 

VII. 

Smluvní sankce 

 

1. V případě prodlení dodavatele s plněním služby dle smlouvy, dále porušení povinností 
k zajištění součinnosti smluvních stran dodavatelem, nesplnění povinnosti dodavatele 

zahájit odstraňování reklamovaných vad služby v dohodnutých termínech, je 
objednatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za 

provedení služby, a to za každý den prodlení. Dále za nedodržení termínu dokončení 
služby je oprávněn objednatel za první den nedodržení termínu uplatnit vůči dodavateli 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 % (slovy: jedno procento) z ceny za provedení 
služby, včetně DPH.  

 



4 

 

2. V případě, že objednatelem nebudou dodrženy smlouvou stanovené a dále uvedené 
podmínky úhrady za provádění služby je dodavatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

 

3. V případě prodlení kterékoliv ze smluvních stran s úhradou jakéhokoli peněžitého 
závazku dle této smlouvy, je stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené 
části peněžitého závazku včetně DPH, denně za každý započatý den prodlení s úhradou. 

 
 

VIII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní       

stranou s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
 opakované nesplnění či porušení povinností dodavatele vyplývající z této smlouvy, 

přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení či nesplnění 
jakékoliv povinnosti, 

 neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se 
dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 

4. Tato smlouvy nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákona o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

5. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu. 
 

 

 

  

V ……………………dne………..   Ve Žluticích dne ………………….. 
 

 

 

____________________________   ____________________________ 

                 dodavatel                                            objednatel 

 

       Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D. 
       ředitelka školy 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


